TERESINA - PITerça-feira, 31 de agosto de 2004 - Nº 164

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: gabsec@sefaz.pi.gov.br

PORTARIA GSF Nº 337 /2004                              Teresina, 27 de  agosto  de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Designar CECÍLIO BATISTA DOS SANTOS, Agente
Fiscal de Tributos Estaduais,  matrícula nº 029.726, PATRÍCIA MARIA DA CRUZ
ALENCAR, Agente Fiscal de Tributos Estaduais,  matrícula 09.2548-9, e RUDÁ
TUPINAMBÁ RODRIGUES CALLAND, Agente Fiscal de Tributos Estaduais,
matrícula nº 112.709-8,  para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de
Sindicância Investigatória, com a finalidade de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a
partir desta data, o  furto de um Notebook de  propriedade  da Secretaria da Fazenda,
conforme Boletim de Ocorrência nº 62662, registrado no 12º Distrito Policial, em 30 de
maio de 2004, constante do Processo nº  1.300-003714/2004, anexo.

                     Cientifique-se
                     Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº 338 /2004                              Teresina, 27 de  agosto  de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal
de Tributos Estaduais, Classe “D”, matrícula nº 02522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA
NETO, Agente Auxiliar de Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula 02.235-7, ROBERT
MELÃO DA SILVA, Agente Administrativo II, matrícula nº 03143-7 e JOSÉ CARLOS
ESCÓRCIO DE BRITO, Arrecadador Tributário, matrícula nº 002950-5, para, sob a
presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância, com a finalidade de apurar,
no prazo de 30(trinta) dias, a partir desta data, possíveis irregularidades ocorridas  na
Agência de Atendimento   em Paulistana-PI,  em face do desaparecimento dos autos de
infração de nº 30.588; 30589 e 30.590,   conforme denúncia formulada pela Gerência de
Atendimento da 6ª Região Fiscal  – Picos-PI, constante do Processo UNIFIS Nº 00222/
2004, anexo.

                                                          Publique-se,

                     Cientifique-se,
                     Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 11708

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 005/2004

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO(A):
FUNDAÇÀO NACIONAL DO HUMOR; OBJETO: Manutenção das atividades do
Salão de Humor do Piauí ; VALOR: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) em parcela
única, conforme constante em planilha de desembolso; VIGÊNCIA: de 30 de Agosto a
30 de Setembro de 2004; DATA DE ASSINATURA: 30/08/2004.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 11697

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO FINAL (após prazo de recurso)
         Tomada de Preços nº 004/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado final
(após prazo de recurso) referente à TOMADA DE PREÇOS nº 004/2004, cujo objeto constitui
a contratação de empresa especializada para locação (com instalação) de 31 (trinta e uma)
máquinas fotocopiadoras, com manutenção, conservação e reposição de peças durante a
vigência do contrato e 03 (três) máquinas para serviços de cópias, para a Secretaria da
Fazenda do Estado do Piauí – SEFAZ/PI, conforme as especificações contidas no Anexo
do Edital, mediante condições estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
Item 01:
Empresa Vencedora: Microserv Com. e Serv. Ltda R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).
Item 02:
Empresa Vencedora: Microserv Com. e Ser. Ltda R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinqüenta
reais).

Em 27 de agosto de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Convite 7ª GERAT nº 003/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado da fase
de habilitação referente à CONVITE 7ª GERAT nº 003/2004, cujo objeto constitui a aquisição
de material de expediente, consumo, suprimentos de informática, para a 7ª GERAT, conforme
especificações constantes no Anexo I da referida Carta Convite, mediante condições
estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
EMPRESAS HABILITADAS:
. Ásia Computadores Ltda;
. CR – Distribuidora de Produtos Gerais Ltda;
. Microserv Comércio e Serviços Ltda; e
. DPME – Distribuidora de Merenda Escolar.
A comissão abre o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos contra o
presente resultado.

Em 27 de agosto de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES
      Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 11709

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Coordenadoria de Comunicação Social

EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO
Objeto: ADITIVO 02/2004
Ref. Contratos Material de Consumo nsº 012/03; 016/03; 017/2003
Processo Administrativo 2405-A/2003
Motivo: alteração de cláusulas contratuais.
Outras informações na Coordenadoria de Comunicação Social

Objeto: Aditivo nº 02/2004
Ref. Contrato Manutenção e Conservação de Veículos
Processo Administrativo nº 009-A/2003
Motivo: alteração de cláusulas contratuais
Outras informações a Coordenadoria de Comunicação Social
Oscar de Barros Sousa  - Coordenador de Comunicação

P. P. 11706